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SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO DE YUCATAN
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL NO. LIC-GEY-SSP-003/2019 /
ACTADEJUNTADEACLARACIONES : ) i

ACTA DEL EVENTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE CONVDCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA PRESENCIAL NUMERO LIC-GEY- |
SSP-00372018, QUE EFECTUA LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO DE YUCATAN, A TRAVES DE LA DIRECCION GENERAL DE ¢
ADMINISTRACICN PARA LA ADGUISICIGN DE “UNIFORMES PARA LOS GRUPOS ESPECIALES Y UNIDAD CANINA DE ESTA CORPORACIGN”, CON i |
RECURSOS PROVENIENTES DEL PRESUPUESTO DE EGRESCS DEL G‘DB[ERND DEL ESTADO DE YUCATAN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018 “‘;%Q%z
CORRESPONDIENTE AL DECRETO 29/2018 PUBLICADO EN EL DIARIO OFICJAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATANEL DIA31DEDICIEMBREDE |
2018, DE-CONFORMIDAD CON LO ESTABLECHIO EN EL NUMERAL 2, FRACCION X INCISO “B* DE LAS BASES DE PROCEDIMIENTO. L

EN LA CIUDAD DE MERIDA, CAPITAL DEL ESTADO DE YUCATAN, MEXIC8y SIENDO LAS DIEZ HORAS DEL DiA VEINTITRES DE MAYO DE DOS MIL
DIECINUEVE, SE REUNIERON EN LA SAL ADE JUNTAS DF L ADIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA,
UBICADA EN KILGMETRO 45 ANILLO PERIFERICO, TABLAJE CATASTRAL 12648, CARRETERA POLIGONO-CAUCEL, SUSULA-XOCLAN “s*, CODIGD
POSTAL 97217, MERIDA, YUCATAN, MEXICO, LAS SIGUIENTES PERSONAS: LICENCIADO LUIS ALBERTO PINZON SARABIA DIRECTOR GENERAL DE
ADMINISTRACION, LICENCIADA GUADALUPE DEL ROSARIO GONZALEZ CHAN EN RCPRESENTACION DE LA DIRECCION. JURIDICA, CONTADOR
PUBLICO ALICIA ANAIS PUERTO PADILLA JEFE DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS, CIUDADANO JOSE HUMBERTO DURAN CITUK JEFE DEL
DEPARTAMENTO DE CONTROL PRESUPUESTAL, LIGENCIADA LIZZET GABRIELA CERGN ALBORNOZ JEFE DEL DEPARTAMENTO DE AGTIVO FIJD Y
ALMACEN, QUIEN FUNGE COMD AREA REQUIRENTE, CIUDADANC MIGUEL ALFJANDRO PERERA TUN COORDINADOR DEL ALMACEN, QUIEN FUNGE ;
COMO ASESOR TECNICO INTERND, LICENCIADC JBEL JOSE CABRERA BAQUEIRC JEFE GEL DEPARTAMENTO DE SISTEMAS Y PROCEDIMIENTOS DE i
CONTROL, CIUDADANA BEATRIZ EUGENIA GUZMAN GONZALEZ JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y EL LICENCIADO JESUS IVAN FLORES > é :

CUYTUN COORDINADOR DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS; TODOS DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA, FUNCIONARIOS PUBLICOS ¥ LOS
REFRESENTANTES DE LAS EMPRESAS LICITANTES PARTICIPANTES CUYDS NOMBRES Y FIRMAS FIGURAN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA.

CON EL FIN DE LLEVAR A CABQ EL ACTO DE JUNTA DF ACLARACIONES RELATIVA A LA LICITACION PUBLICA PRESENCIAL NO. LIC-GEY-SSP-{ /
003/2018, REFERENTE A LA ADQUISICION DE “UNIFORMES PARA LOS GRUPOS ESPECIALES Y UNIDAD CANINA DE ESTA CORPORACION®, FUERON
DEBIDAMENTE INFORMADAS DE LA CELEBRACION DE ESTE ACTO E INVITADAS AL MISMO, LAS DEPENDENCIAS QUE A CONTINUACION SE*

MENCIONAN: i ;

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS NO ASISTIO
'SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL. ' NO ASISTIO
SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL, '
(CONTRALOR INTERNO ASIGNADD ALAS.S.P.) C.P. FERNANDO ALBERTO GURUBEL TEC

COMOD ACTO INICIAL, EL LIC. LUIS ALBERTO PINZON SARABIA, (UIEN PRESIDE ESTE EVENTO, DIO LA BIENVENIDA A TODOS LOS PRESENTES,
DECLARANDO COMO FORMALMENTE INICIADC £L PRESENTE ACTO.

A CON'_I'INUACIDN SE PROCEDIO AL PASE DE LISTA DE LOS LICITANTES QUE LIBREMENTE RESPONDIERON A LA CONVOCATORIA Y QUE SE
o PRESENTAN A ESTAJUNTA DE ACLARACIONES SIENDO LOS SIGUIENTES:

YATLA, SADE CV _ © O JALISCO
2. COMPARIA MEXICANA BE PROTECCION, S DERLDE GV YUCATAN : A
3. FZA GLOBAL SUPPLIER, S DE RL DE M| CHIHUAHUA

DE ACUERDD A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 2 GENERALES, FRACCION VI MODIFICACIONES A LGS DOCUMENTOS DE LICITACION PUBLICA -
PRESENCIAL LA CONVOCANTE, SIEMPRE QUE ELLD NO TENGA POR 0BJETO LIMITAR EL NUMERQ DE LICITANTES, PODRA MODIFICAR LOS PLAZ0$

U CTROS ASPECTOS ESTABLECIDOS EN LAS PRESENTES BASES DE LICITACION PUBLICA PRESENCIAL, POR CONSIGUIENTE SE ACLARA A LO
_LICITANTES QUE DEBERAN CONSIDERAR LAS SIGUIENTES MODIFICACIONES BE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA PRESENCIAL !f

NUMERO LIC-GEY-SSP-003/2019, REFERIDAS EN LAS SIGUIENTES PRECISIONES: ' : A
PRECISION UNO: LA CONVOCANTE PRECISA A LOS LICITANTES QUE LAS MUESTRAS A QUE SE REFIERE EL NUMERAL 2 FRACCI XXXI MUESTRA!
DEBERAN PRESENTARSE EN LAS SIGUIENTES CANTIDADES Y TALLAS TN,
- I "A.,L
PARTIDA 1: UN LOTE DE UNIFORMES QUE CONSTA DE: // b . i {1 ;}5 N
/~ SUBPARTIDA1T . /i }” - A ?;
f N \\

& i

i HOJAL/7

i
|
Y g ACTADE JUNTA DE ACLARACIONES
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CAMISOLA MANGA LARGA DE VESTIR, COLOR NEGRO. INCLUYE 6 DIVISAS TIPO PARCHE FONDO COLOR E
1 PIEZA L NEGRO: "BANDERA DE MEXICO", PALABRA "YUCATAN", "POLICIA ESTATAL” GRANDE EN RECUADRO
ESPALDA, "FUERZAS ESTATALES", LETRAS GRISES, “NOMBRE PERSONALIZADO Y POLICIA ESTATAL®
Y “ESTRELLA BE POLICIA".
CAMISOLA TACTICA MANGA LARGA, COLLOR NEGRO. INCLUYE 6 DIVISAS TIPO PARCHE FONDO COLOR
1 PIEZA L NEGRO: “BANDERA.DE MEXICO", PALABRA "YUCATAN", "POLICIA ESTATAL" GRANDE EN RECUADRO
. ESPALDA, “FUERZAS ESTATALES", LETRAS GRISES, "NOMBRE PERSONALIZADO Y POLICIA ESTATAL”
Y “ESTRELLA BE POLICIA”,
1 PIEZA 32 - | PANTALGN PIE TIERRA, COLOR NEGRO.
1 PIEZA - 34 PANTALGN POLICIACO, COLOR NEGRO.
1 PIEZA L CINTURON TACTICO, COLOR NEGRO.

PARTIDA 2: UN L OTE DE UNiIFORMES OUE CONSTA DE:
SUBPARTIDA 2.1

XL | CAMISOLA TACTICA MANGA LARGA, COLOR GRIS. INCLUYE 6 DIVISAS TIPO PARCHE FONDO COLOR |

; . PIEZA NEGRO: "ESTRELLA DE POLICIA’, "BANDERA DE MEXICO", “POLICIA ESTATAL", GRANDE EN| .~
RECUADRO, PALABRA “YUCATAN", “LOGOTIPO UNIDAD CANINA" Y “NOMBERE DEL ELEMENTO Y // /
POLICIA ESTATAL". ’ /,rf/

1 PIEZA 34 | PANTALONTACTICO, COLORKHAKL, _ VAN

1 PIEZA UNITALLA | GORRA TIPO BEISBOLERA COLOR KHAKI. - Sl

T PIEZA XL | CINTURON TACTICO, COLOR MARRON. [ }f
PARTIDA 3. (I

1 BOTAS TACTICAS, COLOR NEGRO.

PARTIDA 4.

1'BOTA TACTICA, COLOR COYOTE.

PRECISIGN BOS: LA CONVOCANTE PRECISA QUE PARA LA PRENDA IDENTIFICADA CON EL CONCEPTO CAMISOLA MANGA LARGA DE VESTIR, COLOR
‘NEGRO. INCLUYE 6 DIVISAS TIPG PARCHE FONDO COLOR NESRO: “BANDERA DE MEXICO”, PALABRA “YUCATAN", “POLICIA ESTATAL” GRANDE EN
RECUADRC ESPALDA, "FUERZAS ESTATALES”, LETRAS GRISES, "NOMBRE PERSONALIZADO Y POLICIA ESTATAL" Y “ESTRELLA DE POLICIA” Y LA

»PRENDA IDENTIFICADA CCN EL CCNCEPTO CAMISOLA TACTICA MANGA LARGA, COLOR NEGROQ. INCLUYE 6 DIVISAS TIPO PARCHE FONDO COLOR
-“NEGRO: “BANDERA DE MEXICO”, PALABRA “YUCATAN", “POLICIiA ESTATAL" GRANDE EN RECUADRO ESPALDA, “FUERZAS ESTATALES”, LETRAS
GRISES, “NOMBRE PERSONALIZADO Y POLICIA ESTATAL" Y “ESTRELLA DE POLICIA*, AMBAS PRENDAS CORRESPONDIENTES A LA PARTIDA 1
SUBPARTIDA 1.1; SE MODIFICAN LAS ESPECIFICACIONES RESPECTO A LA DIVISA TIPO PARCHE QUE DEBERAN LLEVAR EN LA MANGA DERECHA,
QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA:

.EN LA MANGA DERECHA DEBERA LLEVAR UNA DIVISA TIPO PARCHE “FUERZAS ESTATALES" FONGQ COLOR NEGRO, COSIDA A LA PRENDA
2.5CMDEBAJO DE LA COSTURA DEL HOMBRO CON LAS SIGUIENTES MEDIDAS: 7.5 CM DE ANCHO'PGR 8.5 CM DEALTD ELABORADO CON HILO
100% PGLIESTER COLOR NEGRO Y BLANCO. TECNICA BORDADO DIRECTO...

P

? PRECISIGN TRES: LA CONVOCANTE PRECISA OUE SE MODIFICAN LAS CANTIDADES DE LOS BIENES A ADQUIRIR UNICAMENTE EN LAS SIGUIENTES ¥, "
3 PARTIDAS: : 4
. : ) A7

"+ PARALAPARTIDA 2 SUBPARTIDA Z.1:

- CAMISOLA TACTICA MANGA LARGA, COLOR GRIS. INCLUYEG DIVISAS TIPO PARCHE FONDO COLOR E N
56 PIEZA NEGRO: "ESTRELLA DE POLICIA”; "BANDERA DE MEXICO", “POLICIA ESTATAL", GRANDE EN RECUADRO, A
PALABRA “YUCATAN", "LOGOTIPC UNIDAD CANINA" Y “NOMBRE DEL ELEMENTO Y POLICIA ESTATAL". K\\
56 PIEZA . - PANTALON TACTICO, COLOR KHAKL. h
[ Y 28 PIEZA GORRA TIPO BEISBOLERA COLOR KHAKI.
v § 28 PIEZA ’ CINTURON TACTICO, COLOR MARRGN. °

; 3SAC“I'.L\ DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL NO. LIC-GEY-SSP- 003]2019
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¢ PARALAPARTIDA 4:

BOTA TACTICA, COLOR COYOTE.

PRECISIGN CUATRO: LA CONVOCANTE PRECISA QUE MODIFICA EL PLAZO DE ENTREGA ESTABLECIDG EN EL NUMERAL il FRACCION “V.- PLAZG,
LUBAR Y CONDICIONES DE ENTREGA DE LOS BIENES®, PARRAFO PRIMERO, DE LAS BASES DE LICITACION, A UN PLAZO DE ENTREGA DE 40 DIAS
NATURALES, DEB!ENDO LOS LICITANTES CONSIDERAR DUE LAS DEMAS CONDICIONES E INDICACIONES ESTABLECIDAS EN LA FRACCION ANTES
MENCIONADA, PREVALECERAN.,

PRECISION CINCO: LA CONVOCANTE PRECISA-OUE LOS LICITANTES DEBERAN INTEGRAR DENTRO DE SU PROPUESTA TECNICA CARTA ORIGINAL

~ BAJOPROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL OUE SE OBLIGA POR EL SIMPLE HECHO DE PARTICIPAR, DE GUARDAR INDEFINIDAMENTE LA ESTRICTA
CONFIDENCIALIDAD CON RELACION A TODA LA INFORMACION RESPECTO A LAS CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES, QUE
RECIBA POR PARTE DE LA CANVOCANTE MEDIANTE EL PLIEGO DE BASES, Y/0 DURANTE EL PRESENTE PROCEGIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
PRESENCIAL, ASIMISMO A LA NO DIVULGACION, UTILIZACION O REPLICACION POR NINGUN MEDIO, DATOS, CARACTERISTICA COMD SON LOS
DISENDS, LOGOTIPOS DE LA CONVOCANTE O MEDIDAS DE SEGURIDAD OBTENIDAS CON MCTIVO DEL {DE LOS) CONTRATO(S) QUE RESULTE(N)
ADJUDICADO(S) EN EL PRESENTE FROCEDIMIENTC DE LICITACION PUBLICA PRESENCIAL, Y QUE DICHA INFORMACION SE CONSIDERA PRGPIEDAD
EXCLUSIVA DE LA CONVOCANTE.

A CONTINUACION EL LIC. LUIS ALBERTO PINZON SARABIA DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION CEDE LA PALABRA A LA C.P: ALICIA ANAIS
PUERTQ PADILLA QUIEN MANIFIESTA LO SIGUIENTE: . J

TALY COMO SE SENALA ENEL PUNTO NUMEROD 2. GENERALES; FRACCION X, INCISO B DE LAS BASES DE LICITACION PUSLICA PRESENCIAL NUMERé 5
LIC-GEY-SSP-003/2018, PARA SER .CONTESTADAS LAS SOLICITUDES DE ACLARACIONES, LOS LICITANTES INTERESADOS DEBIERON HABE a8
PRESENTADC SU SOLICITUD DE ACLARACION, TENIENDO COMO LIMITE VEINTICUATRO HORAS ANTES DEL PRESENTE ACTG, ACLARANDC QUE L \,/_,_,,,,i_,
FECHA Y HORA LIMITE FUE EL-DiA VEINTIDOS OE MAYO DE DOS MIL DIECINUEVE A LAS DIEZ HORAS. ‘

™
i T,

f
DE LO ANTERIOR, SE ACLARA A LOS PRESENTES QUE UNICAMENTE SE RESPONGERAN A LAS DUDAS Y/U OBSERVACIONES, MOTIVO DEL PRESENTE fg
ACTQ, A LGS LICITANTES QUE CUMPLIERON CON LA ENTREGA DE S8US PREGUNTAS RESPECTIVAS, MISMAS QUE FUERGN RECIBIDAS DENTRD DEL \ S

PLAZO SENALADO ENEL NUMERAL 2, FRACCION X, INCISOB, DE LAS REFERIDAS BASES, SIENDD LOS SIGUIENTES:

FZA GLOBAL SUPPLIER, S DF RL DE M _ CHIHUAHUA
2, COMPANIA MEXICANA DE PROTECCION, S OF RL DE GV YUCATAN
EX _ “YATLA, SADE CV T JALISCO

o e BN CUMPUMIENEG;A:L:l-‘cREFERIDAA,C,ONVOCATORIA., SE.PROCEDIO A LA LECTURA: DE LAS SOLICITUDES DE ACLARAGIGNES RECIBIDAS: CUYAS..
PREGUNTAS FUERON TRANSCRITAS INTEGRAMENTE CON EL NOMBRE DE.LOS LICITANTES QUE LAS FORMULAN ASi COMO SUS RESPECTIVAS
RESPUESTAS, ANEXANDOSE AL EXPEDIENTE DEESTA LICITACION LOS ESCRITOS ENTREGADOS DEBIDAMENTE RUBRICADOS:

AVCONTINUACIC‘JN SE HACE CONSTAR LAS PREGUNTAS RECIBIDAS:

"FZA GLOBAL SUPPLIER, S DE RL DE MI ’ ' . . i % 3

1. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE AMPLIE EL PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES A 45 DIAS HABILES CDNTADOS A PARTIR DE LA
FIRMA DEL CONTRATO

. P
RESPUESTA: SELE ACLARA AL LICITANTE QUE SU PREGUNTA SF DA POR CONTESTADA CON LA PRECISION NUUMERD CUATRO. - ‘ é\ o

2. PARTIDA 1, SUBPARTIDA 1.1 Y PARTIDA 2, SUBPARTIDA 2.1; DIVISAS Y SECTORES; SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE FECHA ‘}%
EN LA QUE LE SERA ENTREGADO AL LICITANTE GANADOR LA RELACION DE NOMBRES DE LOSELEMENTOS PARA LA REALIZACIONDELOS /7 %
PARCHES A COLOCAR EN EL FRENTE DERECHC YA QUEDEESTO DEPENDE EL TIEMPO DE ENTREGA. ;

RESPUESTA: SE LE ACLARA AL LICITANTE, QUE LA RELACION DE TALLAS Y NOMBRES DE LOS ELEMENTOS SERA ENTREGADO AL ™
LIGITANTE GANADOR AL MOMENTO DE LAFIRMA DEL CONTRATO.

3. PARTIDA1, SUBPARTIDA 1.1 Y PARTIDA 2, SUBPARTIDA 2.1; DIVISAS Y SECTORES; SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NGS INDIQUE SILAS
DIVISAS DE NOMBRE PODRAN SER REALIZADOS EN DOS RENGLONES 0 SOLO UNO, LO ANTERIOR DERIVADO DE QUE LOS NOMERES
PROPIOS PUEDEN CONTENER UNA CANTIDAD MUY AMPLIA DE CARACTERES LO QUE OBLIGUE A REALIZAR ESTAS DIVISAS EN MAS DE UN
RENGLON CON LA INTENCION DE QUE SE MANTENGA EL TAMANO DE LA TIPOGRAFIA. :

RESPUESTA: SELE ACLARA AL LICITANTE QUE DEBERA SER EN UN SOLO RENGLON Y DEBERA SEREN FUENTETIPO ARIAL Y CON MEDIDAS
DE APROXIMADAMENTE 5 MM DE ANCHO POR7MM DE ALTQ, DEBIENDO CONSIDERAR EN CASD DE SER GANADOR BELAPARTIDATY/CZEL
CRITERIO ESTABLECIDO EN LA RELACION DE TALLAS;# NOMBRES QUESELE PRDPGRC\DNARA A

*% ACTADE JUNTA DE ACLARACEDNES
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL NO. LIC-GEY-SSP-003/201
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4. PARTIDA 1, SUBPARTIDA 1.1 Y PARTIDA 2, SUBPARTIDA 2.1; DIVISAS Y SECTORES; SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ACLARE SI LA ™
LEYENDA “POLICIA ESTATAL" EN HILC BLANCO DEBERA IR APLICADA DIRECTO A LA PRENDA 0 EN PARCHE SOBRE TELA RIPSTOP NEGRA
COMOEL RESTODE LOS EMBELLECIMIENTOS DE LA PRENDA. :

RESPUESTA: SELE ACLARA ALLICITANTE QUE DEBERA APEGARSE A LOESTABLECIDO ENLAS BASES DE LICITACION EN SUNUMERAL i
FRACCION “I.- DESCRIPCION, CARACERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. TECNICAS DE LOS BIENES A ADOUIRIR”.

E. PARTIDA 1, SUBPARTIDA 3; PANTALON PIE TIERRA, COLOR NEGRO 108 PIEZAS; SOLICITAMGS A LA CONVOCANTE CUNFIRME Sl LA
COMPOSICION DE LAS TELAS DE LOS BIENES REQUERIDOS ES CDRRECTA

RESPUESTA: SE LE ACLARA AL LICITANTE QUE EL PANTALDN PIE TIERRA DEBERA TENER UNA COMPOSICION DE APROX%IMADAMENTE
65% POLIESTER Y 35% SARGADE ALGODON Y TRATADO CON TEFLON PARA RESISTIR DERRAMES Y MANCHAS, TEJIDOLISC, YELBOLSILLO
DEBERA ESTAR COMPUESTO POR 80% PDLIESTER Y 20% ALGODON APROXIMADAMENTE.

' COMPARNIA MEXICANA DE PROTECCION, S BE RL DE CV ]
1. REFERENCIA ME REFIERC AL NUMERAL V PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA DE LOS BIENES A ADOUIRIR.

PREGUNTA SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE AMPLIAR EL PLAZO DE ENTREGA A 60 DiAS NATURALES DiAS POSTERIORES A LA FIRMA
DEL CONTRATO YA QUE LAS PRENDAS SOLICITADAS EN LA PRESENTE CONVOCATORIA LLEVAN UN PROCESC DE MODIFICACION PARA
CAMISAS ;SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD? ' :

RESPUESTA SELE ACLARA AL LICITANTE QUE SUPREGUNTA SE DA POR CONTESTADA CON LA PRECISI ON NUMERO CUATRD S
2, ‘REFERENCIA ME REFIERQ AL NUMERAL V'PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA DE LOS BIENES A ADQUIRIR, . i{

PREGUNTA INDICAN EN LA PAGINA 12 DE LAS BASES LA FORMA DE ENTREGA DE DIVISAS Y GORRAS EN EMPAQUE TRANSPARENTE, ’=
-¢DEBEMOS ENTENDER QUE ESTO APLICA UNICAMENTE PARA LAS GORRAS Y SUS DIVISAS? YA QUE PARA LAS CAMISAS ESTAS SE*
ENTREGARAN YA CON LOS SECTDRES Y BORDADOS DESCRITOS EN LA DESCRIPCION TECNICA DE LA PARTIDA 1Y2 ;ES CORRECTA MI % ¥
APRECIACION?

RESPUESTA: SE ACLARA AL LICITANTE QUE ES CORRECTA SU APRECIACION,
3. REFERENCIA ME REFIERO AL NUMERAL IX FABRICANTE Y DISTRIBUIDOR AUTORIZADG

PREGUNTA £CON RELACION A ESTE PUNTO EN CASO DE SER DISTRIBUIDCR AUTORIZADO LAS CARTAS DEBERAN VENIR DEL
FABRICANTE DIRECTAMENTE? ;ES CORRECTA MI APRECIACION? ;

RESPUESTA: SE ACLARA AL LICITANTE QUE ES CDRRECTA SU APRECIACION.
4. REFERENCIA ME REFiERU AL NUMERAL XXX MUESTRAS

Frosea - - SRS LTS, -

PREGUNTA (PARA LA PRESENTACION DELAS MUESTRAS ES NECESARIO OUE SEA EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EHPRESA OUIEN
REALICE LA ENTREGA O SERA POSIBLE QUE ESTA SE HAGA A TRAVES DE OTRA PERSONA, Y QUE DOCUMENTO DEBERA PRESENTAR
PARA PODER REALIZAR LA ENTREGA?

RESPUESTA: SELE ACLARA AL LICITANTE QUE DEBERA APEGARSE A LCESTABLECIDG EN LAS BASES DE LICITAC]DN ENSUNUMERALI
FRACCIGN "XXX).- MUESTRAS",

REFERENCIA ME REFIERC AL NUMERAL XXXI HUESTRAS

PREGUNTA PARA LA PRESENTACION DE MUESTRAS (CAMISAS 2 NEGRAS 1COLOR GIS Y GORRA) ;ESTAS DEBERAN CONTAR YA CON
TODAS LAS DIVISAS APLICADAS Q ES POSIBLE ENTREGAR LAS MUESTRAS DE DIVISAS APARTE CDMO TESTIGO PARA LAS 2 CAMISAS
NEGRAS, LA GRIS Y GORRA?

RESPUESTA: SE LE ACLARA AL LICITANTE QUE PODRA PRESENTAR LAS DIVISAS POR SEPARADO, FPRECISANDC QUE EN CASD D\-ﬁ
RESULTAR GANADOR DF LA PARTIDA 1Y/0 2 BEBERA ENTREGAR LOS BIENES CONFORME A LO SOLICITADO EN EL NUMERAL Il FRACCION *
.- DESCRIPCION CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIGNES TECNICAS DE LGS BIENES A ADOU!R!’R”

REFERENCIA ME REFIERU AL NUMERAL XVIII CONDICIONES DE PRESENTACION PARA LA SERIEDAD DE LAS PROPUESTAS

PREGUNTA MENCIDNAN EN EL SEGUNDO PARRAFO DE ESTE NUMERAL PRESENTAR UN CHEQUE POR CADA UNA DE LAS PARTIDAS EN_
LAS QUE PARTICIPEMOS ;EN CASO DE PARTICIPAR EN TODAS LAS PARTIDAS PODREMOS PRESENTAR UN SOLO CHEDUE EN QUE EL & p
MONTO SEA CDRRESPUND!ENTE AL 10% DE DEL MONTO TOTAL DE NUESTRA PRUPUESTA’ . 2

RESPUESTA: SE LE ACLARA AL LICITANTE QUE BEBERA APEGARSE ALC ESTABLECIDO EN LASBASES DE LICITACION EN SUNUMERAL ||

FRACDION “XVil.- CONDICIONES DE PRESENTACION PARA LA SERIEDAD OF LAS PROPUESTAS DELLICITANTE”, PORLOD OUE LA CONVOCANTEf

i
%

PRECiSA QUE SE DEBERA PRESENTAR UN CHEQUE PQR«GABA PARTIDA EN LA QUE PARTICIPE.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES /
LICITACIGN PUBLICA PRESENCIAL NO. LIC-GEY-SSP-003/2019 i




aris miata s - ESTATAL PARA LA MANGA DERECHA DEBERA ELABORARSE.CON HILO:METALICO GOLOR PLATA- 100% POLIESTER PARA LALEYENDAY:-

M,PARTICIF’AR EN EL PRESENTE ACTO, St TIENEN ALGUNA ACLARACION ADICIONAL QUE FORMULAR SOBRE LAS RESPUESTAS OTORGADAS POR LA
.~ CONVOCANTE, QUIENES AFIRMARON NG TENER MAS DUDAS Y/0 ACLARACIONES QUE SOLICITAR.

7 LAS OBSERVACIONES GENERALES, ASi COMO TODA MODIFICACION Y PRECISION DERIVADA OEL PRESENTE ACTO, SERAN CONSIDERADAS COMO™,
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YATLA,SADECY

1. 'INCISO V: PLAZO Y LUGAR DE ENTREGA DE LOS BIENES: SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE AMPLIE EL PLAZO DE ENTREGA A 60 DIAS
.NATURALES CONTADGS A PARTIR DE LA ENTREGA DE TALLAS AL LICITANTE GANADOR

RESPUESTA: SE LE ACLARA AL LI CITANTE QUESU PREGUNTA SE DA POR CONTESTADA CON LA PREC!SION NUMERD CUATRO.

2. INCISO IX: FABRICANTE Y DISTRIBUIDOR AUTORIZADO; SOLICITAMOS A LA CONVDCANTE SE PERMITA EXHIBIR UNICAMENTE LA CARTA
DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADG EMITIDA POR EL FABRICANTE. . .

RESPUESTA: SE ACLARA AL LICITANTE QUE PODRA PRESENTAR CARTA BEL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR AUTCRIZADO, SIN EMBARGO, .
LA CONVOCANTE PRECISA QUE EN CASO DE QUE SU. REPRESENTADA SEA DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DEBERA PRESENTAR CARTA
EMITIDA POR EL FABRICANTE.

3. DOCUMENTACION A INCLUIR EN EL SDBhE UNO; INCISO 10; ACTUALMEN;TE NQS ENCONTRAMOS TRAMITANDO EL ALTA EN EL PADRON DE
PROVEEDORES DEL ESTADO, SIN EMBARGC AUNO RECIBIMUS LA CONSTANCIA DE INSCRIPCION, ; DUE DOCUMENTO DEBEMOS INCLUIR EN
ESTE PUNTQ PARA POBER PARTICIPAR?

" RESPUESTA: SE ACLARA AL LICITANTE QUE EL DGCUMENTO 10 SOL{CITADD EN LAS BASES DE LICITACION EN SU NUMERAL !l FRACCION

%,

“XIL- INSTRUCCIONES PARA LA ELABORACION DE LAS PROPUESTAS" "DGCUMENTACION LEGAL (SGBRE UNO}, ESOPCIONAL ENESTAETARA, £

POR LO QUE NO LIMITA SU PARTICIPACION, PRECISANDC QUE EN CASD DE RESULTAR GANADOR, SERA DE CARACTER OBLIGATORIO :}

PRESENTARLO A LAFIRMADEL CONTRATD CORRESPONDIENTE. ] . / J
4, PUNTO XII; INSTRUCCIONES PARA LA ELABORACIGN DE LAS PROPUESTAS; DOCUMENTACION ECONOMICA (SOBRE DOS) INCISO 39; f// ;’(

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE S| DEBERA PRESENTARSE UN CHEQUE POR CADA PARTIDA PARA GARANTIZAR LA ‘}( /
%

SERIEDAD DE LA PROPUESTA, 0 BASTARA CON PRESENTAR UN SOLO CHEQUE POR EL 10% DE LA OFERTA ECONGMICA TOTAL

RESPUESTA: SE ACLARA AL LICITANTE, QUE SU PREGUNTA SE DA POR CONTESTADA CON AL RESPUESTA OTORGADA A LA PREGUNTA - H
SEIS BELLICITANTE COMPANIA MEXICANA DE PROTECCION, S DE RLDECV. i ‘ &'&. j%

5. DIVISAS DE LAS PARTIDA 1SUBPARTIDAS L2 YPARTIDA 2 SUBPARTIDA 1(CAMISCLAS); SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE
LA MEDIDA DEL PARCHE "ESTRELLA POLICIA” YA QUE REGULARMENTE LAS ESTRELLAS SE MIDEN EN DIAMETRO, Y LA MEDIDA INDICADA -
ENLAFICHA TECNICA ES DE 9CM DE ALTO POR 7.5CM DE ANCHO, O SE REFIERE A QUE EL PARCHE DEBERA CONTENER LA ESTRELLA DE'
LA CORPORACIGN Y ADICIONALMENTE LA LEYENDA “POLICIA” EN LA PARTE INFERIOR. ;ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: SELEACLARA AL LICI"_I'ANTE QUE ES CORRECTA SU APRECIACION, PORLO OUE DEBERA APEGARSE A LG SOLICITADO EN EL .
NUMERAL Il FRACCION “lf.- DESCRIPCION, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES TECNJCAS DE LOS BIENES A ADQUIRIR®, ;

6. DIVISAS DE LAS PARTIDA 1 SUBPARTIDAS 1 Y 2 (CAMISOLAS); SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NGS ACLARE 1 EL PARCHE DE POLICIA _

EL RIBETE.
RESPUESTA: SELEACLARA AL LICITA.N.TE QUE SUPREBUI\ETA SE DA POR CONTESTADA CON LA PRECISION NUMERO Dos.

- WNA VEZ FINALIZADA LA ETAPA DE ACLARACIONES, SE CONSULTA A LOS LICITANTES PRESENTES QUE ACREDITARON SU PERSCNALIDAD PARA

DE O ANTERIOR, UNA VEZ FINALIZADA LA LECTURA DE LAS PRECI SIONES ¥ LAS ACLARACIONES CORRESPONDIENTES Y LOS LICITANTES
_-HABIENDO DECLARADO SU CONFORMIDAD A LAS MISMAS EN CUANTO A QUE. FUERON OTORGADAS CON CLARIDAD Y PRECISION, QUIENES
- RESPONDIERON AFIRMATIVAMENTE Y MANIFESTARON NO TENER ALGUNA OBJECION RESPECTO DE ESTE AETO; SE HACE CONSTAR .QUE DE

ACUERDO CON LOESTIPULADO EN L AS BASES DEL PROCEDIMIENTS A LA'LICITACION PUBLICA PRESENCIAL NUMERD LIC-GEY-SSP-003/2018 QUE.,

PARTEINTEGRANTE DE LAS BASES OE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA PRESENCIAL.

ENNUEVOUSODELA PALABRA EL LIC. LUIS ALBERTO PINZON SARABIA REITERA A LOS LICITANTES QUE DEBERAN APEGARSE ESTRICTAMENTE
A LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LAS BASFS DEL. PROCEDIMIENTO DE LIGITACION Y DE LAS PROVENIENTES DE LAS PRECISIONES Y
ACLARACIONES DEL PRESENTE ACTO. ASI COMO LEER CUIDADDSAMENTE, LA LEY DE ADQUISICICNES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DEa
SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL £STADO DE YUCATAN DEMAS DISPOSICIONES LEGALES APLICABLES Y EN VIGOR, AL IGUAL % %
QUE CGNTEMPLAR LAS MODIFICACIONES QUE EN SU-CASO DERIVEN DEL F’RESENTE ACTO; ESTOAFIN DEEVITARCAEREN ERRDRES QUE PUDIERAN
DESCALIFICAR SUPROPUESTA, .

CABE ACLARAR QUE EL ACTO DE APERTURA BE OFERTAS ESTA F’RDGRAMADU PARA EL DIA JUEVES 30 DE MAYO DE DOS MIL DIECINUEVE A LAS -

12:00 HRS EN ESTA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION BENERAL D¢I\Z ADMINISTRACIDN DE LA SECRETAREA DE SEGURIDAD F’UBUCA UBICADA EN j/
i — -

%\/

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL ND. LIC-BEY-SSP-003/2019 HOIAS /'7
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KILDMETRD 45 ANILLO PERIFERICO TABLAJE CATASTRAL 12848 CARRETERA POLIGONO- CAUCEL SUSULA XOCLAN s, CODIGO POSTAL 97217,
MERIDA YUCATAN, MEXICO

HACIENDO HINCAPIE QUE LA ASiSTENClA A DICHO ACTO SERA DE CARACTER DBLIGATGRIU POR LO DUE HACE DEL CDNOCIMIENTO A LDS
PRESENTES QUEEN CASD DE NO ASISTIR LAS EMPRESAS LICITANTES ESTAS SERAN DESCALIFICADAS

A3 MISMD, INDICD QUE EN CUMPLIMIENTO AL ARTICULO 13 DE LA LEY BE ADQUISICIONES, -ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERV]CIDS
RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL E£STADC BE YUCATAN, EL{LOS) LICITANTE(S} QUE RESULTE(N) GANADOR(ES) DEBERA(N) ESTAR
INSCRITO(S) EN EL PADRGN DE PROVEEDORES DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATAN SIENDO REQUISITO INDISPENSABLE PARA LA FIRMA DEL
CONTRATO DERIVADG DEL PRESENTE F’ROCEDIMIENTO LICITATORIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SEDA F’DR TERMINADA LAPRESENTE REUNION SIENDO L'AS DIEZ HORAS CON CUARENTA MINUTOS DEL
MISMO DIA QUE LLEVA POR FECHA, LEVANTANDO LA PRESENTE AGTA CONSTANTE DE SIETE FOJAS PARA LOS EFECTOS LEGALES CONDUCENTES

" Y PARA DEBIDA CONSTANCIA, FIRMANDD AL MARGEN Y AL CALCE DEL PRESENTE DOCUMENTO, LAS PERSONAS OUE EN ELLA ACTUARON,
ENTREGANDOSE COPIA DE LA MISMA A LOSLICITANTES PARTICIPANTES S/ ASI L0 SQLIC TAN

LIC. LUIS ALBERTO PINZON SARABIA
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA,

ACERON ALBORNOZ C. MIGUEL ALEJANDRO PERERA TUN
CTIVOFIJO Y ALMACEN : COORDINADOR DEL ALMACEN
- AREA REQUIRENTE ‘ S _ ASESOR TECNICO [NTERNO
'SECRETARIA DE SEGURIHAD PUBLICA ' SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA
7N
N
H E: e
LIC. GUADALUPE DEL ROSARIO GONZALEZ CHAN . S €. JERTOBURAN CITUK T
EN REPRESENTACION DE LA DIRECCION JURIDICA _ : BELONTROL PRESUPUESTAL, / //
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBL!CA - : SECRETARIA DE'SESURIDAD PUBLICA - /|
' RN A
,J:f .
/) . / P
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BAOUEIRO - C.BEATRIZEUGENIA GUZMAN GONZALEZ
JEFE DEL DEPARTAMEI\LIZB‘ E/SISTEMAS ¥ PR CEDIMENTOSDE JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

- ] .SECRETARiADESEGURiDADF_’QBLICA '
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GOBIERNO ESTATAL 20182024 | /

'C.P. ALICIA ANAIS PUERTG PAbILLA
. JEFEDEL DEPTO. DE COMPRAS
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

‘?

Lic. JESUZIVAN"’LORES CUYTUN
COORDINADOR DEL DEPTO. DE COMPRAS
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS NO ASISTIO NO ASISTIO,

SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL. © NOASISTIO

Ng AsisTId

SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL. - L
(CONTRALOR INTERND ASIGNADD A LA S.3.P.) C.?. FERNANDQ ALBERTO GURUBEL TEC

YATLA, SADE CV C. YAMILIE CARQLINA ROMERO HERNANDEZ

GOMPARIA MEEEE";%EECROTECC'ON 8 LIC. EFRAIN DE JESUS PONCE LOROMENDEZ

FZA GLOBAL SUPPLIER;SDERLDEMI | C. ANGEL BUISEPPE MEDINA LOPEZ

I ESTA HOJA DE FIRMAS CGRRESPDNDE AL ACTA DEL EVENTO DE JUNTA OE ACLARACIONES A LAS BASES DE CONVOCATORIA DE LA LICITACION

Y f PURLICA PRESFNCIAL NO. LIC-GEY-SSP-003/2019 PARA LA ADQUISICION DE “UNIFORMES PARA LOS GRUPOS ESPECIALES Y UNIDAD CANINA DE
;. ESTA CDRPORACIDN CELEBRADAEL DIA VEINTITRES DE MAYO DEt. ANC DOS MIL DIECINUEVE. FIN DEL\ACTA

ACTA DE JUNTADE ACLARACIONES

LICITACION PU BL!CA PR_ESENC%AL.ND. LIC-GEY—SSE—UD3J?DTS HOIAT7 /7 . www.yucatan.gob.mx




